
L'anno  duemilaquattordici addì  due del mese di dicembre, nella Casa Comunale, nella sua stanza,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dare atto che il presente provvedimento è stato avviato in data odierna, d’ufficio dal responsabile del
procedimento Rag, Indelicato Calogero, e il cui termine di conclusione è fissato in trenta giorni;

Premesso:
che in occasione delle festività natalizie l’Amministrazione comunale intende collocare degli alberi di pino in
Piazza Vittorio Emanuele e in alcune via cittadine;

che per l’esecuzione dei basamenti per gli alberi occorre procedere ad eseguire la fornitura del materiale
necessario costituito da calcestruzzo pronto all’uso e sul posto dove deve essere gettato;

che si è fatto ricorso alle procedure MEPA e/o CONSIP, significando che per tale servizio non è prevista
nessuna convenzione nelle suddette procedure;

Visto il vigente regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in economia per l’acquisizione di beni
e servizi, approvato con delibera Consiliare n. 06 del 13/02/2014;

copia

SETTORE VI

UTC 2 URBANISTICA- SUAP 1

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 138     DEL 02-12-2014

COMUNE DI MENFI
Provincia di Agrigento

Determinazione Capo Settore n. 138 del 02-12-2014

OGGETTO: Affidamento e impegno di spesa per la fornitura di conglomerato
cementizio dosato a 300/425, alla ditta  "EDIL G.L. S.n.c..." di Li Petri Baldassare.
& C. con sede in Menfi, Via Malta, n.1.- CIG n° ZD811F33C3



Dato atto che, trattandosi d’importo inferiore a € 20.000,00, IVA esclusa, si è proceduto all’affidamento diretto
ai sensi dell’art. 8 comma 8 del citato regolamento;

che questo ufficio, con note protocollo nn. 30344 – 3046, ha invitato a far pervenire offerta - preventivo le
seguenti ditte:

1- CALCESTRUZZI ERRANTE Via Garibaldi 4 Menfi;

2- EDIL G.L. S.n.c..  Via Malta,1 Menfi,

-che delle stesse hanno fatto pervenire preventivo - offerta le seguenti ditte:

DITTA Prot. n° PREZZO UNITARIO I.V.A 22% IMPORTO TOTALE

CALCESTRUZZI ERRANTE 30964 €. 75,00 €. 16.50 €. 91,50

EDIL G.L. S.n.c..  . 31007 €. 69,67 €. 15,33 €. 85,00

Vista la comparazione dei preventivi, da cui si evince che l'offerta più vantaggiosa per la fornitura di
calcestruzzo è quella della ditta “EDIL G.L. S.n.c...” di Li Petri Baldassare. & C. con sede in Menfi, Via Malta,
1 per il prezzo unitario di €/mc 69,67, per cui l’importo ammonta  €. 418,02, oltre  IVA al 22%, pari ad €. 91,98,
per complessivi €. 510,00;

Riconosciuta la congruità dell’offerta riguardo ai prezzi correnti di mercato;

Considerato che la spesa d’assumere col presente provvedimento risulta necessaria;

Atteso che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art 183 comma
1 D:Lgs 267/2000;

Visto l’art. 31, comma 5,della legge 09 agosto 2013, n. 98 di conversione,con modificazioni, del decreto legge
21 giugno 2013, n. 69, che prevede la validità del documento unico di regolarità contributiva, per i contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture, in centoventi giorni dalla data del rilascio, anche per contratti diversi da
quelli per i quali è stato acquisito, fatta eccezione per il pagamento del saldo finale per il qual è in ogni caso
necessaria l’acquisizione di un nuovo DURC;

Visto il DURC, emesso dall’INPS in data,13/11/2014, valido 120 giorni dalla data di emissione ed acquisito al
prot. n.  30328 del   13/11/2014, da cui si evince la regolarità contributiva della ditta “EDIL G.L. S.n.c...” di Li
Petri Baldassare. & C. con sede in Menfi, Via Malta, n. 1;

Dato atto che sono state rispettate le misure di prevenzione di cui al punto 12 del piano triennale di prevenzione
della corruzione, approvato con delibera di G.M. n. 141 del 09/07/2014;

-Dato atto che il  presente provvedimento diviene esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art 183 comma
1 D:Lgs 267/2000;

preso atto che in ottemperanza ai disposti di cui alla L. 135/2010 e ss.mm.ii., per l’affidamento in oggetto si è
proceduto alla generazione del  CIG n° ZD811F33C3;

Ritenuta la necessità, di provvedere a quanto sopra;

Determinazione Capo Settore n. 138 del 02-12-2014



Riconosciuta la congruità dell’offerta;

Visto il  regolamento di contabilità;

Visto il D. Lvo n. 267/2000;
PROPONE

1)-Di Impegnare la superiore complessiva spesa,  €. 510,00, all’intervento 1.01.05.02, Cap. 610, denominato
“acquisto materiale edile”, del bilancio 2014;

2)-Di Affidare per quanto in premessa alla ditta “EDIL G.L. S.n.c...” di Li Petri Baldassare. & C. con sede
in Menfi, Via Malta, n. 1 la  fornitura di mc 6,00 di conglomerato cementizio dosato a kg. 300/425, per un
importo complessivo di €. 510,00, I.V.A. compresa;

Il Responsabile del Procedimento
       Rag. Calogero Indelicato

IL CAPO SETTORE U.T.C.

Incaricato delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2° e 3° del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D. L.gvo . n° 267/2000, giusta determinazione Sindacale n° 16 del 31/03/2014;

Esaminata la proposta avanzata dal Responsabile del Procedimento che qui s’intende integralmente riportata;

Visti:
-l’art. 51 delle L. 142/90( L.R. n. 48/91) e successive integrazioni;
-l’art. 6 della L. 127/97;
-l’art. 3 del D.Lgs 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
-lo Statuitole Comunale;
-l’Ordinamento Amministrativo degli EE. LL vigenti nella Regione Sicilia;

DETERMINA

 Di fare propria la superiore proposta;

1)- Impegnare la superiore complessiva spesa,  €. 510,00, all’intervento 1.01.05.02, Cap. 610, denominato
“acquisto materiale edile”, del bilancio 2014;

2)- Affidare per quanto in premessa alla ditta “EDIL G.L. S.n.c...” di Li Petri Baldassare. & C. con sede in
Menfi, Via Malta, n. 1 LA  fornitura di mc 6,00 di conglomerato cementizio dosato a kg. 300/425, per un
importo complessivo di €. 510,00, I.V.A. compresa;

3)-Dare atto che il parere di regolarità contabile e attestazione copertura finanziaria nonché l’imputazione
contabile di quanto disposto nel presente atto è esposto nell’allegato che forma parte integrante e sostanziale;

4)-Provvedere, alla liquidazione e pagamento, nei confronti della ditta,  con successivo provvedimento a
presentazione di regolare fattura, previa verifica della regolarità dell’ avvenuta pulizia della spiaggia;

5)- Pubblicare all'albo pretorio on-line del comune il presente provvedimento in forma integrale e   sul sito web
Amministrazione Trasparenza sottosezione provvedimenti in forma integrale e in formato tabellare sottosezione
bandi e contratti (intranet) a cura del responsabile del procedimento;

6)- Trasmettere la presente determinazione all'ufficio di Ragioneria per i controlli ed i riscontri contabili e
fiscali;

Determinazione Capo Settore n. 138 del 02-12-2014



                                                                                
Il Capo Settore U.T.C. 2

                       (Geom. Filippo Buscemi)

Determinazione Capo Settore n. 138 del 02-12-2014



Attestazione Copertura Finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente
determinazione con imputazione al capitolo sopra riportato. Impegno n. ……….

Lì  ________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MONTELIONE LEONARDO

Determinazione Capo Settore n. 138 del 02-12-2014



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, giusta attestazione del Messo Comunale

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno

11-12-2014 per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- che durante la pubblicazione non sono state prodotte opposizioni o reclami.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SAVERIO INTERRANTE F.to DOTT. Alfonso Spataro

Menfi, lì ________________

Copia conforme all’originale (Art. 18 del D.P.R. 445/2000)

Menfi, lì _____________
IL SEGRETARIO GENERALE
( ________________________ )

Determinazione Capo Settore n. 138 del 02-12-2014




